Руководителям аккредитованных региональных спортивных федераций
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!
       Доводим до Вашего сведения, что Чемпионат и Первенство России по тхэквондо ВТ (пхумсэ), согласно Единого календарного плана  Министерства  спорта РФ  на 2018г., будут проводиться в г. Анапа, Краснодарский край 26-30.03.2018 г.
Соревнования по «Общепризнанным пхумсэ» будут проводиться по старым правилам, утвержденным  ВТ 15.11.2016 г.
Соревнования по «Пхумсэ свободного стиля» будут проводиться по новым правилам, утверждённым ВТ 24.07.2017 г. Тренерам и спортсменам, готовящим выступления по программе «Пхумсэ свободного стиля», для подготовки программы рекомендуется использовать элементы из новых правил.
В рамках Чемпионата и Первенства России по тхэквондо ВТ (пхумсэ) 2018 г., будут проводиться соревнования по дисциплинам «Техническое разбивание» и «Новые пхумсэ».

С уважением,

Председатель комиссии пхумсэ СТР                                      П.В. Лаевский